
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
   Psalam: 128
2. Čitanje: 1 Sol 5, 1-6
    Evanđelje: Mt 25, 14-30
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 23
2. Čitanje: 1 Kor 15, 20-26-28.
    Evanđelje: Mt 25, 31-46

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                TRIDESETTREĆA NEDJELJA KROZ GODINU        16. - 22. studenog 2014. “A”                                                KRIST KRALJ                                23. - 29. studenog 2014. “A” 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu 
prispodobu: »Čovjek, polazeći na put, dozva sluge i 
dade im svoj imetak. Jednomu dade pet talenata, 
drugomu dva, a trećemu jedan – svakomu po 
njegovoj sposobnosti. I otputova. Onaj koji je primio 
pet talenata odmah ode, upotrijebi ih i stekne drugih 
pet. Isto tako i onaj sa dva stekne druga dva. Onaj 
naprotiv koji je primio jedan ode, otkopa zemlju i 
sakri novac gospodarov. Nakon dugo vre- mena 
dođe gospodar tih slugu i zatraži od njih račun. 
Pristupi mu onaj što je primio pet talenata i donese 
drugih pet govoreći: ‘Gospodaru! Pet si mi talenata 
predao. Evo, drugih sam pet talenata stekao!’ Reče 
mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome 
si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u 
radost gospodara svoga!’ Pristupi i onaj sa dva 
talenta te reče: ‘Gospodaru! Dva si mi talenta 
predao. Evo, druga sam dva talenta stekao!’ Reče 
mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome 
si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u 
radost gospodara svoga.’A pristupi i onaj koji je 
primio jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh te: 
čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje nisi 
vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih talenat tvoj u 
zemlju. Evo ti tvoje!’ ...

U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima:

»Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli njegovi s 
njime, sjest će na prijestolje slave svoje. I sabrat će se 
pred njim svi narodi, a on će ih jedne od drugih razlučiti 
kao što pastir razlučuje ovce od jaraca. Postavit će 
ovce sebi zdesna, a jarce slijeva. Tada će kralj reći 
onima sebi zdesna: ’Dođite, blagoslovljeni Oca 
mojega! Primite u baštinu Kraljevstvo pripravljeno za 
vas od postanka svijeta! Jer ogladnjeh i dadoste mi 
jesti; ožednjeh i napojiste me; stranac bijah i primiste 
me; gol i zaogrnuste me; oboljeh i pohodiste me; u 
tamnici bijah i dođoste k meni.’ Tada će mu pravednici 
odgovoriti: ’Gospodine, kada te to vidjesmo gladna i 
nahranismo te; ili žedna i napojismo te? Kada te 
vidjesmo kao stranca i primismo; ili gola i zaogrnusmo 
te? Kada te vidjesmo bolesna ili u tamnici i dođosmo k 
tebi?’ A kralj će im odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, što 
god učiniste jednomu od ove moje najmanje braće, 
meni učiniste!’ Zatim će reći i onima slijeva: ’Odlazite 
od mene, prokleti, u oganj vječni, pripravljen đavlu i 
anđelima njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi 
jesti; ožednjeh i ne dadoste mi piti; stranac bijah i ne 
primiste me; gol i ne zaogrnuste me; bolestan i u 
tamnici i ne pohodiste me!’ ...

Ponedjeljak, 24. studenog
7,30 - Luca Raič za pok. rod. PERU i 
          JELU, sestru RUŽU, sestrića 
         ANTONA Ćelipirovića
18 - Sin Blago Pavković za pok. majku 
       ANICU (1.god.)

Utorak, 25. studenog
7,30 - Tetka Ruška s dj. za pok. 
         TIHOMIRA - TIHU Miletića
18 - Ljubica Čarapina za pok. oca MIRKA
       Zovku i ost. pok. iz ob. Zovko

Srijeda, 26. studenog 
7,30 - Mirko Raič za pok. majku RUŽU i 
         ost. pok. iz ob.
18 - Obitelj za pok. RUŽU Pranjić (1.god.)

Četvrtak, 27. studenog
7,30 - Ivan Raič za pok. brata MARTINA i
         ost. pok. iz ob. Raič 
18 - Marija i Marinko Bukovac za pok. rod.
       i ost. svoje pok. 

Petak, 28. studenog
7,30 - Mila Vidačak za pok. majku MARU
          ost. pok. iz ob. Primorac i Bevanda
18 - Djeca za pok. rod. NADU i 
       EDUARDA Majksnera

Subota, 29. studenog
7,30 - Mirjana i Maja Pehar za pok.
          ZDENKA - Đenđa Pehara  

18 - Suprug Vidak s ob. za pok. suprugu
       VERU, rod. MARKA i PERU(ž) i 
        brata ILIJU

Nedjelja, 30. studenog - 1. DOŠAŠĆA

8 - Ob. Zdilar za pok. MARIJU Zdilar

9,30 - Ob. za pok. TIHOMIRA - Tihu 
         Miletića

11 - Sveta Misa za narod

18 - Jadranka Spajić s dj. za pok. muža
       MILU 

Ponedjeljak, 17. studenog
7,30 - Ružica Lasić za pok. NADU
        Opačak i sve pok. iz ob. Opačak
18 - Stoja Azinović za pok. muža 
       STOJANA

Utorak, 18. studenog
7,30 - Ante za pok. majku ANICU Raič,
        tetku RUŽU, strica MATU i strinu 
         MARU
18 - Franjo Pandža za pok. rod. JANJU 
       SLAVKA

Srijeda, 19. studenog
7,30 - Obitelj Jurić za pok. ZDENKA(m)
18 - Ob. za pok IVICU Malečića
      (1.god.)

Četvrtak, 20. studenog
7,30 - Dimitrije Ajvaz za pok. ANTU i
        MILKU Škobić
18 - Supruga Ljiljana s ob. za pok. 
       NIKOLU Krtalića Iveza

Petak, 21. studenog
7,30 - Matija Marić s ob. za pok. muža 
         PERU, svekra ŠIMUNA, svekrvu
        DANICU i ost. pok.
18 - Ivana Čarapina za pok. oca PERU i
      sestru ANELU

Subota, 22. studenog
7,30 - Mario Musa za pok. rođaka 
         TIHOMIRA Mietića
18 - Ob. Raguž za pok. IVU(ž) Raguž

Nedjelja, 23. studenog - KRIST 
KRALJ
8 - Lucija Musa za pok. rod. VLADU i 
      ANICU
9,30- Milka Talić s dj. za pok. supruga
        IVANA 
11 - Sveta misa za narod
18 - Drago i Gordana Barbarić za pok.
       rod. JANJU i MARKA i LJUBICU,
       brata MATU, nevjestu BRANKU i 
       ost. pok.

  

Izr 31, 10-13.19-20.30-31

 
 Ez 34, 11-12. 15-17
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16. XXXIII. NED. KROZ GOD.
17. Elizabeta Ugarska, Igor, Alfej, Zakej
18. Posveta bazilika sv. Petra Pavla
19. Matilda, Obadija pr., Maksim
20. Feliks Valois, Srećko, Edmund
21. Prikazanje BDM, Gospa od Zdravlja
22. Sv. Cecilija - zaštitnica pjevanja

 23. KRIST KRALJ
 24. Andrija Dung-Lac i dr., Krševan
 25. Katarina Aleksandrijska, Erazmo
 26. Konrad, Leonard, Dubravko
 27. Maksim, Severin, Vergilije
 28. Sosten, Jakov Markijski, Držislav
 29. Saturnin, Iluminata, Svjetlana, Vlasta
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Gospodin je pastir moj: ni u čem ja ne 
oskudijevam.

                                          Ps 23                           

Blago svakome koji  se  boji 
Gospodina, koji njegovim hodi 
stazama!
                                        Ps 128



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati

Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati.
Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

 Godište X, br. 232/2014. godine  -  “A”

ZAPALI JEDNU SVIJEĆU ZA MENE

          

U spomen na 18. studenoga 1991., dan kada je nakon tromjesečnog 
potpunog okruženja posustala hrvatska obrana Vukovara, te se već 23. 
godinu taj datum, sukladno odluci Hrvatskoga državnog sabora, obilježava 
kao Dan sjećanja na Vukovar. 
Bitka za Vukovar počela je 25. kolovoza, a završila je 18. studenoga 1991. 
godine. Do sloma obrane grada poginule su 1.624 osobe, a ranjeno ih je više 
od 2.500. U srpske koncentracijske logore odvedeno je oko pet tisuća 
zarobljenih branitelja i civila, a iz grada je prognano oko 22 tisuće Hrvata i 
ostalih nesrba . Pa ipak, iako je prošlo dvadeset godina, kao da je bilo jučer. 
Rane su još duboke, ali naš Vukovar i danas ponosno stoji. Uzdiže se iz 
pepela i ogledavši se u Dunavu pokazuje svoje novo - staro lice u krvavo 
stečenoj slobodi.
Ove godine, na 23. obljetnicu pada Vukovara, cijela Hrvatska nacija će se 
ujediniti u molitvi i sjećanju na naše branitelje koji su se hrabro borili do kraja 
te poginuli za Hrvatsko ime i slobodu, veličanstveno i dostojanstveno. Tako 
ćemo i mi u župi sv. Mateja slaviti misu zadušnicu u 18 sati te nakon mise u 
procesiji sa upaljenim svijećama poći do Vukovarske ulice do centralnog 
križa gdje će u 19 sati biti zajednička molitva za sve poginule hrvatske 
branitelje u Domovinskom ratu. U toj zajedničkoj molitvi pridružit će nam se i 
ostale mostarske župe. U molitvi smo sa svima koji su na bilo koji način 
pogođeni ratnim strahotama. Molimo za sve one koji su poginuli u obrani 
domovine i našeg naroda. 
Te na kraju želimo istaknuti samo jedno. Poruka je ista - "I reći ću Vam samo 
još jednu stvar - zapamtite Vukovar".

Zapalimo svijeće na svojim prozorima ili 
na prikladnom mjestu u sjećanje na dan 
pada herojskog grada Vukovara te im tako 
podajmo počast.  Sa žrtvama Vukovara 
ujedinjujemo i svoje žrtve rata. U mnogim 
gradovima i mjestima se pale svijeće 
povodom obilježavanja 23. godišnjice 
pada Vukovara,  „Grada Heroja“. 

U četvrtak, 13. studenog preminuo 
je naš župljanin Ante Lerota. 
Pokopan je u petak, 14. studenog 
na rimokatoličkom groblju Masline 
u Mostaru.
    Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

                                               DAROVATELJI CRKVE

Za održavanje crkve (u KM):
Od krštenja Mateje Lasić 50, ob. Šimić 
100, N. N. 60, Zlata Karačić 100 KM.

Redovina:
Ivan Lasić 50, Vlado Aničić 50 KM.
                               Iskrena hvala!

NAŠI POKOJNI

                             RASPORED ŽUPNIH AKTIVNOSTI

Petak:
Sedmi razred  - 10:00 i 16:00
Osmi razred - 10:45 i 16:45

Subota:
Prvi i drugi razred - 9:00
Treći razred - 9:45
Ministranti - 10:00
Prvopričesnici - 11:00
Čitači - 11:45
Dječiji zbor “Leptiri” – 12:00
Peti razred – 14.00
Šesti razred – 14.00
Krizmanici (muški) - 15:00
Krizmanici (ženske) - 15:45
Tečaj klavira i gitare 11:30
Caritas - 16:00
Zbor “Santos” – 16.00
Zbor “Angelus” - 17:00
Veliki župni zbor “Benedikt” – 19.00

U nedjelju, 9. studenog u našoj župi 
kršteni su:
  - Borna Buhač, sin Dalibora i Ane r. 
    Kopilaš
  - Ela Marić, kći Marka i Anje r. Perić
  - Emilli Ljubičić, kći Zvonke i 
    Valentine r. Jović
  - Mia Golemac, kći Matea i Marije r.
    Luburić
   Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

                       SV. MISA ZA BRANITELJE

U utorak, 18. studenog u 18 sati će se u našoj 
župnoj crkvi održati sv. Misa zadušnica za 
sve poginule branitelje hrvatskoga naroda, 
posebno one iz Vukovara kojih se posebno 
sjećamo ovih dana. Nakon sv. Mise ćemo se 
s upaljenim svijećama uputiti u Vukovarsku 
ulicu i tako na vanjski način odati svoje 
poštovanje i izreći molitve. Zajednička 
molitva kod križa u Vukovarskoj ulici 
previđena je u 19 sati. Sve vas pozivamo da u 
što većem broju pokažemo svoju ljubav i 
zahvalnost poginulim braniteljima čijom 
žrtvom smo sačuvali dom i domovinu. 
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